Kelt szabad királyi szász városunkban, Szeben ben,
az urnak 1760. évében május hó 6-án.

Mária Terézia s. k.

XVII.

II. József kiváltságlevele.
Nos Josephus II. Divina favente clementia electus

Romanorum Imperator semper Augustus, Germaniae
Hierosolymae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae,
Slavoniae, Galiciae et Lodomeriae Rex, Archidux Aus-
triae, Dux Burgundiae, Lotharingiae, Styriae, Carinthiae
et Carnioliae, Magnus Dux Hetruriae, Magnus Princeps
Transilvaniae, Marchio Moraviae, Dux Brabantiae, Lim-
burgi, Lucernburgi et Geldriae, Würtembergae, Superio-
ris et inferioris Silesiae, Mediolani, Mantuae, Parmae,
Piacentiae et Guastaliae, Osveciniae et Zatoriae, Calabriae,
Barri, Montisferrati, et Teschinae, Princeps Sveviae et
Carolopolis, Comes Habspurgi, Flandriae, Tyrolis, Han-
noniae, Kyburgi, Goritiae, Gradiscae et Siculorum, Marchio
Sacri Romani Imperii, Burgoviae, Superioris et inferioris
Lusatiae, Mussoponti et Nomenei, Comes Namurci, Pro-
vinciae Váldernontis, Albimontis, Z utphaniae, Sárverde,
Salmae et Falkensteinii, Dominus Marchiae Slavonicae et
Mechliniae etc. etc.
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Memoriae commendamus ten ore praesentium signifí-
cantes quibus expedit universis ; quod pro parte et in
person is fidelium nostrorum Judicis ord. ac Assessorum
ut pote Emanuelis Csiki Jud·icis fungentis, Lucae et Petri
Daniel, AntoniiIssekutz, Martini Patruban, Joannis Török,
Gregorii Issekutz, Zachariae Zacharias, Michaelis Csiki,
Lucae Ötves et Lucae Lengyel, Caeterorumque juratorum
Civium Oppidi nostri privilegiati Elisabethopolis, medio
Honorabilis Marcelli Csiki Presbyte ri Saecularis, SS.
Theologiae Doctoris, et Proto-Notarii Apostolici ut et
Nobilis Dominici Szentpétery Assessoris pariter ejusdem
Oppidi, qua Deputatorum cum plenaria agendi potestate
ad altissimum Thronum nostrum ablegatorum, exhibitae
sint et praesentatae Majestati nostrae vidimatae Copiae
Literarum quarundum super immunitatibus, et libertatibus
praedictorum Civium Oppidi nostri praescripti privilegia-
liter confectae et a gloriosissimae Reminiscentiae Genitri-
ce nostra elargitae, supplicatumque extitit Majestati nos-
trae Nomine praefatorum Judicis Assessorum, ac re li-
quorum juratorum Civium dicti Oppidi nostri Elisabetho-
polis humillime, ut nos easdem Literas privilegiales,
omnesque et singulas earum continentias, iis exceptis,
quae Benignis normalibus nostris Resolutionibus de con-
civilitate, Christiana Tolerantia, et stabilito in Charo
nobis Transsylvaniae Principatu Foro superrevisorio,
adversari comperiantur, deleta item illa puncti quinti
clausula, vigore cujus in revidendis causis criminalibus
Assessores Comitatus de Küküllő, cui praefatum Oppidum
adjacet, adhibere obstringebantur, ratas gratas et acceptas
habentes, praesentibusque Literis nostris verbotenus inseri,
et inscribi facientes praedicti Oppidi nostri Civibus, eorum-
que Successoribus benigne confirmare, confirmatasque
tam Nos Ipsi observare, quam per Vos, quorum interest,
et intererit, observari facere dignaremur. Quarum quidem
Literarum Tenor hic est.

Nos Maria Theresia, Dei Gratia Romanorum Impe-
ratrix, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croa-
tiae, Sclavoniaeque etc. Regina, Archidux Austriae, Dux
Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Styriae, Carinthiae,

VI
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Carnioliae, Mantuae, Parmae, et Placentiae, Limburgiae,
Lucernburgiae, Geldriae, Wirtembergiae, Superioris et In-
ferioris Silesiae; Princeps Sveviae, et Transsylvaniae,
Marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, Moraviae,

. Superioris et Inferioris Lusatiae, Comes Habspurgi, Flan-
driae, Tyrolis, Ferretis, Kyburgí, Goritiae Gradiscae
Arthesiae, et Siculorum, Comes Namurci, Domina Mar-
chiae Sclavonicae, Portus Naonis, Salinarum et Mechliniae
etc. Lotharingiae et Barri-Dux, Magna Dux Hetruriae etc.
etc. Cum experientia saeculorum compertum haberetur,
Gloriam Decusque Regum, ac Principum tunc demum
foris longe lateque diffundi, quando Res Subdirorum domi
bene ordinatae, non hos modo tenaci quadam dulcedine
in suis continerent sedibus sed alios etiam ad quaerenda
inter ipsos figendaque domicilia permoverent; fuissetque
ad haec gloriosissimorum quoque Praedecessorum nostró-
rum eo semper directa cura ac sollicitudo, ut Regna ac
Provincias suas Incolarum quo possent frequentiori, et
eorum potissimum numero susciperent amplificandas,
quorum vivendi genus ad promovendam publicam utili-
tatem comparatum esset, atque hinc cum ad securiorem
horum permansionem, tum aliorum Civium adminiculante
aliorum Industria facilius provehendam felicitatem, novas
ejusmodi Colonias statui eorum congruentibus ornare
Privilegiis, ac immunitatibus volupe habuissent, ex quo
deinde id etiam redundaret emolumenti, ut et alios ea
beriignitatis alliceret dulcedo, et plures ad vitae accura-
tius ducendae, ac ab otio et turpi ignavia vindicandae
quaerendam observandamque normam invitaret, taliterque
dum ipsum vitae curiculum seu faciendis mercaturis, seu
tractandis regulandisque manufacturis. seu honestis aliis
occupationibus exercetur, tam mercimonia provecta, quam
artes excultae conspicerentur, quodque in his summa
optari posset, populorum qui es, et commoda Dei optimi
mortalium industriarn, et probos Labores benedicentis
gloria simulque Regnantis Fama Principis, novis quotidie
incremetltispropagarentur. Hinc posteaquam Oppidi
nostri Elisabethopolis in praefáto Transylvaniae Princi-
patu, et Comitatu de Küküllő existentis, Cives et Inhabi-
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tatores Nationis Armenae universi, per strenuos, ac
circumspectos Augustinum Issekutz antelati Oppidi Judi-
cem ordinarium, et Bogdan Vikoll Centumvirum, suos
nimirum pro Communitatis apud Aulica Dicasteria nostra
procurandis negotiis legitime constitutos, et hic praesentes,
Plenipotentiarios item: Honorabilem Michaelern Daniel
Cathedralis Ecclesiae Albensis Transsylvaniae Canonicum
et ejusdem Oppidi Elisabethopolitani Plebanum, nec non
Nobilem Joannem Lázár, strenuosque et circumspectos
Melchiorem Gaspar, Joannem Ötves, Martinum Issekutz,
Marcum Patruban, Lucam Thodor, Nicolaum Csiki,
Lucam . Ötves, Nicolaum Gaspar, Theodorum Csiki,
Thomam Zacharias, Eugenium Daniel jura tos, Marcum
Kosotan Notarium, Joannem Pap, Christophorum Szent-
pétery Centum patres, el Antonium Issekutz Centum
virum exposuerunt, quod per Sacratissimum quondam
Imperatorem, Hispaniarum Hungariae et Bohemiae Regem,
ac Principem Transsylvaniae CaroIum Sextum, Dominum
Genitorern et Praedecessorem Nostrum desideratissimum,
in Anno Millesimo, Septingentesimo Trigesimo tertio,
die undecima Mensis Augusti, ipsi, qua Catholicam .pro-
fítentes Religionem privilegialiter in praefato Oppido sta-
biliti fuerint quidem, velint tamen suae plenius etiam
consulere perrnansioni, eoque fine pro novo sibi elargiendo
Privilegio demisse, et suppliciter institerunt, Nos ex ad-
ductis et Nobis relatis, aliisque animum Nostrum Cae-
sareo Regium moventibus rationibus, benignissime an nu-
imus, ut supplicantes hi in signum Nostrae Caesareo
Regiae erga eosdem propensionis, iis, quae sequuntur
Privilegiis, Juribus et Immunitatibus in Transsylvania
gaudere possint, ac debeant; Et quidem Primo concedi-
mus clementissime, ut cum Communitas haec Arrnerra
jure perennali penes Regiam donationem Nostram obti-
nuerit Dominium Ebcsfalva cum adjacentibus Pagis jure,
quod per collationem impetravit, libere non solum uti,
verum etiam pro suo arnpliori commodo, Terrenum Ebes-
falvensc Oppido incorporare, consequenterque subditos
illinc ad alia Dominii loca (assignatis tamen ipsis suffi-
cientibus fundis) collocare, Inquilinos autem . deposito

VI·
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aedificiorum fundis ill ic superstructorum, secundum justam
aestimationem, pretio removere possit ; Et a modo im-
posterum sit in toto Oppidum privilegatum Latino voca-
bulo Elisabethopolis Germanico Elisabethstadt, Hungarico
Érsébeth-V áros nuncupatum, quemadmodum in parte jam
antea etiam compellatum est, fruaturque sigillo effiigiem
Sanctae Elisabeth viduae Andreae Secundi Hierosolyrni-
tani dicti Hungariae Regis filiae a qua Denominationem
accepit, referente, sicut hactenus ita in futurum. Secundo:
Casu quo extraneus Arrnenus, ut Incola Oppido huic se
adjungere vellet prius coram ejusdem Loci Magistratu et
Centumvíratu se quoad probitatem et quoad alia suffi-
cienter legitimare tenebitur, pro tali vero Armeno extra-
nea praehabita, ut praemissum, sufficienti Legitimatione
in Civem, Loci recepte praefati Magistratus, et Centum-
viratus respondere obstricti erunt. Tertio: Cum hujus
etiam Communitatis salus et incrementum a Benedictione
Divina praeprimis dependeat, proindeque necesse sit, ut
primum cultus Divini, et sanctae fidei catholicae, quam
praefata Communitas secundum Ritum Armenum profi-
tetur, habeatur cura; Hinc annuimus clementer et con-
cedimus, ut Templa in hoc Oppiddo Rom. catholica prae-
ter jam aedificata crescente benedicente Deo populi
Numero nova etiam extrui possint, curabit autem idem
Oppidum, ut ministros Ecclcsiasticos habeat pro Spirituali
administratione necessarios, et debitis ac congruis quali-
tatibus instructos ab eodem Oppido convenienter bene-
ficiandos. Cumque illi a Transsylvaniensi Diaecesano
Romano-Catholico Latini Ritus dependent, et dependebunt,
hinc et Diaccesani Officii erit, eo invigilare, ut Ritus
Armeno-Romano Catholicus debite etiam ibi observetur,
et damnati errores Haeresiarcharum Armeno Orientalium,
nominanter Eutichetis, et Dioscori, ac aliorum ab hac
natione exulent; Praeterea idem Diaecesanus sollicitam
geret curarn. ne cui tus privatus, rninus publicus in Prin-
cipatu Transsylvaniae Armenis non Romano Catholicis
ullo modo permittatur, aut praefatorum errorum Sequaces
lntromittantur, vel tolerentur, cxcepto: Si eorum unum,
vel alterum solius quaestus causa Provinciarn transire, et
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idcirco temporanee tantillum ibid em commorari continge-
ret, aut oporteret. Quarto: Cum ejusmodi Communitatum
utilitas per Institutionem boni ordinis multum augeatur
et promoveatur, proinde clementer jubemus, ut praefata
Communitas habeat dependentiam in Civilibus a Gubernio
Nostro ibidem Regio, in oeconornicis a Thesaurariatu
aeque ibidem Nostro, Protectionem vero a Generali Nostra
in eodem pariter Principatu Armorum Praefectura, in
feliciorem sui permansionem. Porro Quinto: Habeat idem
Oppidum Magistratum suum ex Judice, et duodecim
Assessoribus e gremio Oppidanorum per Magistratuales
et Centumviros legitime eligendis, Notario item pariter
semper e Religione catholica erga justam sui praestandi
Laboris et Fatigii compensationem eidem Magistratui
adoptando, Literalium Expeditionum in medio Oppidi
emergentium perito, consequenter apto et idoneo, probi-
tatis, et Justitiae amante constantem; Libera autem Judi-
cis electio fiat quarta die Mensis Januarii, observeturque,
ut tam ad Judicatum, quam Assessoratus eligantur Viri
probi, et idonei, ac bonae Conscientiae, Justitiaeque
studiosi Cultores. Quod autem causarum inter se moven-
darum Processum et ordinem attinet. Tales causae tam
civiles et oeconomicae, quam etiam Criminales ad Ma-
gistratum ejusdem Oppidi, qua primam Instantiam debito
modo discutiendae per querulantes deferantur, inde rei
merito ita postulante, Civiles ad Tabuiam Nostram Regia m
Judiciariam, vel ad Gubernium Nostrum Regium ; oeco-
nomicae vero ad Thesaurariatum Nostrum pro earundem
differentia maturioris Revisionis gratia appellandae. Dictum
in praemissis in hoc Oppido causas etiam Criminales ad
ejusdem Magistratum deferendas esse: Hinc Jus Glad ii
ja m et antea Communitati hu ic indultum eidem, ulterius
quoque ben igne concedimus ea modalitate, ut ad ejus-
modi Judieia Criminalia pro Lege, et Legali patriae more,
proque dictamine approbati Juris tractanda antelati Comi-
tatus de Küküllő, cui videlicet Oppidum istud adjacet,
Officiales concurrant, in iis pariter appellatione (more
quoad alia Privilegiata Oppida in similibus recepto) ad
eandem Tabuiam Nostram Judiciariam, vel ad idem Gu-
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bernium Regium Salva; praerrnssis autern in causis, si
earum qualitas ita postularet, itideru Salvus ad Majesta-
tem Nostram sit re cursus. Si vero quidam ex Oppidanis
cum quodam extraneo querimonias et Lites haberet.
eundem in Foro suo competenti convenire necesse erit,
nam actor Forum rei sequi debet. Sexto: Liberum non
minus Commereium quoad praesens gavisa est haec
Communitas, eidem ulterius etiam admittimus, ut Mercibus
licitis in majori et mino ri quantitate: all' in grosso al! in
minuta) tam intra Principatus Transsylvaniae ambitum
in Nundinis solemnibus ubique Locorum, more consveto
venum exponendis, quam etiam ad alia Haereditaria Regna
et Provincias devehendis, persolutis Vectigalibus, et Telo-
niis Caesareo Regiis, praestitisque de Jure praestandis,
citra quamvis aliam illegitimam exactionem ípsi obtruden-
dám negotiari possit.

Septimo: Persvasa vero sit haec Cornmunitas, quod
Nos ad stabilienda, augendaque sua Opiftcia, seu Manu-
facturas speeialia Privilegia clementissime indulturae, nec
non ad sua Commercia promovenda assistentiam congruam
efficaciter elargiturae sumus.

Octavo: Induigemus eidem Communitati pro Foris
Hebdomadalibus Dies Martis, et Sabathi, Nundinas autem
solennes seu annuas quaterrio tempore norninanter : Vige-
sima quinta Martii in Festo Annunciationis B. Mariae
Virginis, in Festo Ascensionis Domini, Vigesima prima
Septembris in Festo S. Mathaei Evangelistae, et decima
Nona Novembr. in Festo S. Elisabeth, quasvis ex quatuor
posterioribus ad analogiam aliorum Locorum Nundinis
Pecuariis . praecedentibus, per triduum duraturas, hoc
addito; ne forte tam ipsa Fora Hebdornadalia, quam
GenenilesNundinae, cum Vicinorum Locorum Foris et
Nundinis iisdem coineidant Diebus. Nono: Cum Nos
benigne annuerimus, ut Communitas haec Censum, quem

.hactenus quotannis ad Cassam Cameralem a Familiis,
Domibus, Macello item, et Educillo pendendum habuit,
semel, et in perpetuum redimere valeat, ac pro eo jam
Sedecim millia, Flor. et Nos acceptaverimus, et dicta
Communitas ad Aerarium Nostrum effective numeraverit;
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Ideo eandem Communitatem a praestatione Census illius
in perpetuum absolutam pronunciamus, et declararnus,
Salva caeterum ad Cassam provinciaJem praestanda Con-
tributione, ad quam Oppidani etiam isti instar aliorum
Contribuentium Patriae Civium concurrere tenebuntur,
juxta benignas Ordinationes Nestras. Decimo: Annuimus,
et concedimus, ut Communitas haec intra Limites toties
fati Oppidi ElisabethopoJitani FJuvio Küküllő ad idem
Oppidum decurrenti pro majori Transitus Commodo du os
imponere Pontes, impositosque conservare, ac in Expen-
sarum suarum Recuperationem in iis secundum ordinem,
et consvetudinem in praefato Comitatu de Küküllő, ac
aliis vicinis Comitatibus super exigendo Telonio observa-
tam, TeJonium a Viatoribus transeuntibus Lege non im-
munibus futuris semper temporibus exigere valeat, atque
possit, absque praejudicio tamen a liorum .Teloniorum et
ita, ut Communitas Pontes illos commodos, et Viato-
ribus ad transeundum aptos servare teneatur. Porro:
Undecimo: Volumus, ut dum et quando necessitate, non
hostili emergente incursu Oppidani isti Armeni pretiosa
sua Mercirnonia in Arces, et munitas Transsylvaniae
Civitates deponere, et majoris Securitatis causa ibidem
asservare voluerint, recipiantur ipsi, proque Custodia
Mercium Locus aptus ipsis detur. Duodecimo. A quarte-
riorum autem Militarium, Condescensionum, Praejunctu-
rarum item, et aliorum his similium onerum supporta-
tione Communitatem istam eximimus, et immunern decla-
rarnus, Denique Decimo tertio: Dispersi in Transsylvania
Armeni (demptis Armenopolitanis) ubicunque commoran-
tes, eousque, donec in Locum tertium congregati dis-
tincta Privilegia pro se impctraverint, subsint hujus Com-
munitatis Magistratui quoad Contributionalia, et alia
publica Onera a proportione, quoad item Expensas causa
ipsorum faciendas, qui tamen in aliis hujus praecise
Oppidi Bonum concernentibus Occurrentiis concurrere
non tenebuntur. Clementissimam hane Nostram dictis, seu
Praesentibus, seu futuris praelibati Oppidi Nostri Elisa-
bethopolis lncolis Annenae Nationis Sacrae Romano ca-
tholicae Fidei quoad praernissas benignas Cessiones et
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indulta Nostra Voluntatem non solum ben igne declara-
mus, sed et Vobis Illustribus, Reverendis, Spectabilibus,
Magnificis, Generosis, Egregiis, Nobilibus et Agilibus,
Prudentibus item, ac Circumspectis, Gubernio Nostro
Regio, Universisque et singulis Haereditarii Principatus
Nostri Transsylvaniae statibus, et ordinibus, Comitatuum
Supremis, et V-Comitibus, Judicibus Nobilium, Sedium
siculicalium Capitaneis, et Judicibus Regiis, Civitatum,
ac Sedium Saxonicalium pariter Judicibus Regiis, et
Magistris Civium, cunctis denique J urisdictioni Nostrae
quoquo modo subjectis notum facimus, et praecipimus,
ut praefatum Populum Arrnenurn, non modo Transsyl-
vaniam ingredi, verum et praerecensitis Indultis Nostris,
qua futuros veros Incolas omnino frui sinatis, ac firmiter
in omnibus et singulis, quae praemissis in Articulis con-
tinentur, manutenere, ac eosdem contra quoslibet Privi-
legii hujus Impetitores tueri, ac protegere debeatis, ac
teneamini. Quemadmodum Nobis indubie prommittimus,
dictos Armenos, et Successores eorundem, vicissim debi-
tam erga Nos, et Augustam Nostrarn Domum Devotio-
nem, Fidelitatem, ac Observantiam gesturos, et sic se
comportaturos, ut tam Nobis, quam reliquis dilectis Nobis
Transsylvaniae lncolis grati, et accepti existant. In cujus
rei memoriam, firmitatemque duraturam, praesens Diploma
Jurium antelatae Nationis Armenae futura pro Cautela
necesssarium, sub sigillo Nostro pendenti majori extra-
dandum duximus, et concedendum. Salvo Jure alieno.

'Datum in Civitate Nostra Vienna Austriae, Die Vigesima
Octava Mensis Novembris, Anno Domini, Millesimo,
Septingentesimo, Quinquagesimo Octavo, Regnorum vero
Nostrorum Decimo Nono.

Et subscriptum erat a sinistra Maria Theresia, paulo
inferius in medio Gabriel Comes de Bethlen, ad calcem
a dextris Adalbertus Somlyai, Nos itaque praemissa suppli-
catione praedictorum Judicis ordinarii, Assessorurn, reli-
quorumque J uratorum Civium Oppidi Nostri Elisabetho-
polis clementer exaudita, et ben igne ad missa praescriptas
Literas Privilegiales cum Conceptu Earundem in Archivo
Cancellariae Nostrae Hungarico Transsylvanico Aulicae
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praeexistente colIatas, et comportatas, iisdem in omnibus
punctis, et clausulis conformes inventas, praesentibus
Literis Nostris sine diminutione, et augmento, aut varia-
tione aliquali, Contradictionibus tempore primaevae publi-
cationis interpositis, partim revocatis, partim per se juxta
subsecutas Ordinationes, et Decisiones Nostras cessanti-
bus, quoad omnes earum Continentias, Articulos, clau-
sulas, et puncta omnia, iis exceptis, quae punctis prae-
insertarum Privilegialium 2U 3° et 51) continentur, quaeve
benignis Nostris Resolutionibus de Concivilitate, Tolerantia
christiana, et stabilito Foro superrevisorio editis adver-
santur, quarum Resolutionum Nostrarum Vigorem ubique
intacte, et inconcusse conservatum volumus, acceptarnus,
approbamus, ratificamus, atque pro supradictis Universis
Oppidi Nostri Elisabethopolis Civibus, Haeredibus, et
Successoribus eorum utriusque Sex us Universis perpetuo
valituras, atque a [obis, Nostrisque Successoribus, ut et
aliis, quorum interest, seu intererit, observandas confir-
mamus, imo mandamus, ut illa quoque puncti Quinti
c1ausula, vigore cujus in discussione causarum Crimi-
nalium Assessores Comitatus Nostri de Küküllő adhibere
obstringebantur, in perpetuum maneat deleta, ac in hac
quoque parte ipsi Judici ordinario, cjusque Assessoribus
secundum AJtissimas Nostras ordinationes plenaria judi-
candi facultas attribuatur, per expressum de reJiquo
volentes, ut dies Nundinales in festa annunciationis B.
M. V. et Ascensionis Domini incidentes semper ad diem
proximum ferialem transferantur. Praeterea, ut imposterum
quoque Industria ipso rum in promovendo in Magno Nostro
Transsylvaniae Principatu Commercio semper tamen ad
jam stabilitam aut imposterum stabiliendam Normarn
Tricesimalern exactissime conformando exacuatur, ac ipsi
quoque exercendo quaestui, propagandisque Opifíciis et
érigendis fabricis majori cum sollicitudine incumbcre
possint, sequentes eisdcm favores indulgendos decrevimus.
Et quidem Primo: Mandamus, ut imposterum quoque
saepedictum Oppidum, ejusque jurati Cives ab omni
Comitatus, cui adjacent, aut alterius cujusvis J urisdictione
seu in Judicialibus, seu Politicis seu oeconomicis pen itus
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sint exempti, et ernnem a solo Gubernio Nostro Regio
habeant dependentiam. Secundo: Siquidem juxta Normam
in Transsylvania Foro supetrevisorio per Nos clemen ter
praescriptarn causa c ipsorum quocunque sub titulo ori-
undae et pertractandae per solitam appeIlationem haud
amplius ad Gubernium Nostrum Regium, sed immedi-
ate ad Tabuiam Nostrarn Regiam Judiciariarn provoca-
buntur, pro assumptione causarum Processualium per
ipsos eo provocatarum, et cum Commercio qualerncun-
que Nexum habentium aut quamcunque eidem rernorarn
adferre queuntium singulis annis Periodum Epiphaniae
designamus, in qua nonnisi terrninatis hujusmodi cau-
sis aliae Patriotarum assumendae et pertractandae erunt.
Tertio: Benignam hane determinationem Nostram ad
Tabulas quoque continuas et Locorum Magistratus
ita extendere decrevimus. ut cum per Mercatores
plures coram iisdcrn processus, praecipue ratione Debi-
torurn suscitari solcant, horurn quoque alioquin de Lege
privilegiatorum assumptioriis, et discussionis praeferen-
ter habeatur ratio. Denique Quarto: cum per introduc-
tam Concivilitatem hujus etiam Oppidi Cives in Patriae
filios adoptati habcantur. clementer praecipimus, ut si se
iidcm, eorumque Liberi ad gerenda publica Officia aptos
reddiderint, ad eadem, instar alicrum Patriae Filiorum
capessenda applicentur. Clernentissimarn hane per modo
praernisso Privilegii praedicti Oppidi confirmationem no-
vosque eidern concessos favores contestatam voluntatem
Nostram non solum iisdem Civibus ben igne declaramus,
sed etiam Vobis llIustribus, Reverendis, Spectabilibus,
Magnificis, Generosis, Egregiis, Nobilibus, et Agilibus
Prudentibus item ac Circumspectis Gubernio Nostro Regio,
universisque et singulis Haereditarii Principatus Nostri